РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   00.00.2024                   с. Новониколаевка                                № проект

           О внесении изменений и дополнений в Устав Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края

           В соответствии с Законом Красноярского края № 2-358 от 23.12.2021 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьей 8 Устава Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края, Новониколаевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Новониколаевского сельсовета Иланского района Красноярского края следующие изменения:
1.1 Пункт 1 Статьи 8 Устава дополнить подпунктом 40 следующего содержания:
«35) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
1.2. Пункт 2 Статьи 16 Устава дополнить подпунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15 приобретение им статуса иностранного агента.»;
1.3. Пункт 1 Статьи 30 дополнить подпунктом 1.13. следующего содержания:
«1.13. приобретение им статуса иностранного агента.»;
[bookmark: _GoBack]1.4 В пунктах 1, 2 Статьи 69.2 Устава слова не менее шести лет заменить на слова «не менее пяти лет», слова «на четыре процента» заменить на слова «на пять процентов»;
1.5 Пункт 3 Статьи 45.1 Устава дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) имеющее статус иностранного агента.»;
1.6 Пункт 7 Статьи 45.1. Устава изложить в новой редакции:
«7. Полномочия старосты прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1-7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.  Настоящее решение подлежит государственной регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Новониколаевского сельского Совета депутатов Якименко Д.А.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном законом порядке и его официального опубликования.

Председатель Новониколаевского
сельского Совета депутатов                                                Якименко Д.А.

Глава Новониколаевского сельсовета                                Козикова Т.Г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00

.0

0

.202

4

с. Новониколаевка

№

проект

О внесении изменений и дополнений в Устав

Новониколаевского

сельсовета Иланского района Красноярского края

В соответствии с

Законом Красноярского края № 2

-

358

от

23.12.2021 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении

вопросов местн

ого значения за сельскими поселениями Красноярского края»,

руководствуясь

статьей

8

Устава

Новониколаевского

сельсовета Иланского

района Красноярского края

,

Новониколаевский

сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.

Внести в Устав

Новониколаевского

сельсовета Иланского

района

Красноярского

края следующие изменения:

1.1 Пункт 1 Статьи 8 Устава дополнить подпунктом 40 следующего

содержания:

«35

)

осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года №

112

-

ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.2.

Пункт 2 Статьи 16

Устава дополнить подпунктом 2.15 сле

дующего

содержания:

«

2.15 приобретение

им статуса иностранного агента.»;

1.3. Пункт 1 Статьи 30

дополнить подпунктом 1.13. следующего

содержания:

«1.13.

приобретение им статуса иностранного агента.»;

1.

4

В п

ункт

ах

1

, 2

Статьи

69

.

2

Ус

тава

слова

не менее шести

лет

заменить на слова «не менее пяти лет»,

слова «

на четыре процента

» заменить

на слова «

на пять

процентов

»;

1.5

Пункт 3 Статьи 4

5

.1 Устава дополнить подпунктом 4 следующего

содержания:

«4)

имеющее

статус иностранного агента.

»;

1.

6

Пункт 7 Стать

и

4

5

.1.

Устава изложить в новой редакции:

«7. Полномочия старосты прекращаются досрочно по решению

представительного органа муниципального образования, в состав которого

входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан

сельского населенного

пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1

-

7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона №131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   НОВОНИКОЛАЕВСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ИЛАНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     РЕШЕНИЕ         00 .0 0 .202 4                      с. Новониколаевка                                    №  проект                                               О внесении изменений и дополнений в Устав  Новониколаевского   сельсовета Иланского района Красноярского края                  В соответствии с   Законом Красноярского края № 2 - 358   от  23.12.2021 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении  вопросов местн ого значения за сельскими поселениями Красноярского края»,   руководствуясь   статьей   8  Устава   Новониколаевского   сельсовета Иланского  района Красноярского края ,  Новониколаевский   сельский Совет депутатов       РЕШИЛ:     1.   Внести в Устав  Новониколаевского   сельсовета Иланского   района   Красноярского   края следующие изменения:   1.1 Пункт 1 Статьи 8 Устава дополнить подпунктом 40 следующего  содержания:   «35 )  осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут  граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года №  112 - ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;   1.2.  Пункт 2 Статьи 16   Устава дополнить подпунктом 2.15 сле дующего  содержания:   « 2.15 приобретение   им статуса иностранного агента.»;   1.3. Пункт 1 Статьи 30   дополнить подпунктом 1.13. следующего  содержания:   «1.13.  приобретение им статуса иностранного агента.»;   1. 4   В п ункт ах   1 , 2   Статьи  69 . 2   Ус тава  слова   не менее шести   лет  заменить на слова «не менее пяти лет»,  слова « на четыре процента » заменить  на слова « на пять  процентов »;   1.5  Пункт 3 Статьи 4 5 .1 Устава дополнить подпунктом 4 следующего  содержания:   «4)  имеющее   статус иностранного агента. »;   1. 6   Пункт 7 Стать и   4 5 .1.  Устава изложить в новой редакции:   «7. Полномочия старосты прекращаются досрочно по решению  представительного органа муниципального образования, в состав которого  входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан  сельского населенного  пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального закона №131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».